
ORIGINALE 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N°  30   del Reg. 
 
Data 30-09-2025 

Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERA DI G.M. N. 114 
DELL'11/09/2025 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000" 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di settembre con inizio alle ore 18:32, 

convocato per determinazione del Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, presso l’Aula Consiliare in Via G.L. 
Serra n° 49, con l’intervento dei Signori: 
 
Lubinu Pasquale P Fancellu Angelo P 
Cau Angelino P Derudas Liana P 
Canu Antonino A Alba Sebastiano A 
Serra Maria Laura P Cassano Laura P 
Campus Maria Franca P Manca Alessandra P 
Pilo Marco P Mudadu Fabio P 
Muresu Narcisa P Derudas Mauro A 
Linzas Gian Mario P Cuccuru Angelo A 
Giuranna Tatiana P   
 

PRESENTI n.   13 ASSENTI   N°    4 
 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 
Presidenza il Dott. Angelo Fancellu, nella sua qualità di Presidente. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 dell’11/09/2025, avente per oggetto: 
«Variazione al bilancio di previsione ai sensi dell'art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000» 
adottata d’urgenza dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio in applicazione dell’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: «Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine.»;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.30 del 30-09-2025 COMUNE DI OSSI 
 

Pag. 2 

 
Riconosciuta l’urgenza invocata dalla Giunta Comunale per l’assunzione del potere 
surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;  
 
Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto che «le variazioni di bilancio di cui alla 
presente deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti 
con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 
della legge 28 dicembre 2015, n. 208»;  
 
Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole 
l’organo di revisione;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
SENTITA l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco Lubinu il quale dà lettura delle 
singole movimentazioni previste nella variazione, con livello di dettaglio del capitolo e 
dell’importo, precisando che trattasi di variazioni di carattere meramente tecnico richieste da 
diversi uffici comunali; 
 
DATO ATTO che è intervenuta sull’argomento la consigliera Cassano chiedendo 
chiarimenti sull'aumento delle spese telefoniche e di quelle a supporto dell'ufficio tributi alla 
quale ha risposto lo stesso Sindaco precisando che, a causa del collocamento in maternità di 
n.3 dipendenti,  il supporto all’ufficio tributi è motivato dall’esigenze di garantirne il regolare 
funzionamento. Quanto alle spese telefoniche chiarisce che, per quanto ricordi, l’aumento è da 
attribuire alla necessità di dotare di telefono gli operai, vigili e tecnici in servizio reperibilità; 
 
CON VOTAZIONE: Presenti e Votanti n°13 (Assenti: Canu, Alba, Derudas M, Cuccuru) - 
Favorevoli n.13, nessun Contrario o Astenuto, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

DI RICHIAMARE la narrativa di cui in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DI RATIFICARE, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della Giunta Comunale n.114 
del 11/09/2025, avente per oggetto: « Variazione al bilancio di previsione ai sensi dell'art.175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000». 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.30 del 30-09-2025 COMUNE DI OSSI 
 

Pag. 3 

Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Angelo Fancellu    Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 


